令和 8年 2月 26 日

報道機関関係者各位

国立高等専門学校機構は、全国 51 校の国立高専ネットワークを牽引する半導体教育の中核拠点とし

て、新たに「半導体人材育成センター（S-PORT）」を佐世保工業高等専門学校に設置いたしました。令

和 8年 3月 17 日（火）にアルカス SASEBOにて、開所式および記念シンポジウムを開催いたします。

当日は、開所式終了後１３時５０分頃より、本校校⻑やセンター⻑、⾼専機構理事らによる【囲み取材】

のお時間を設けております。⻑崎県内の半導体産業発展や⼈材育成にも⼤きく寄与する本取り組みにつ

きまして、万障お繰り合わせの上、ぜひご取材くださいますようご案内申し上げます。

【取材のお申し込みについて】 誠に恐れ入りますが、会場および対応準備の都合上、3 月 16 日（月）

17:00 までに以下の取材申込フォームにてご連絡くださいますようお願い申し上げます。

※先行して配信した全国向けリリースでは 2月 25日を一次締切としておりますが、本案内をご覧のメデ

ィア様は 3月 16 日までお申し込みを受け付けております。

【関連リンク】 本センターの詳細な取り組み等については、下記サイトをご参照ください。

・S-PORTサイト： https://www.sasebo.ac.jp/education/s-port/

・全国向けプレスリリース(PR TIMES):https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000646.000075419.html

全国高専の“半導体教育の司令塔”が佐世保に誕生

佐世保高専「半導体人材育成センター（S-PORT）」開所式及び記念シンポジウムを開催

〜式典後の理事・校⻑らによる「囲み取材」のご案内〜

記

【日 時】令和 8年 3月 17日（火） 13:00〜18:00

＜囲み取材＞ 13:50〜 ※開所式終了後すぐ。

【場 所】アルカス SASEBO （中ホール / イベントホール）

（〒857-0863 ⻑崎県佐世保市三浦町 2-3）

※囲み取材は「中ホールホワイエ」にて実施いたします。

【対応者】独立行政法人国立高等専門学校機構 理事 中島 英治

佐世保工業高等専門学校 校⻑ 下田 貞幸

佐世保工業高等専門学校 半導体⼈材育成センター⻑ 猪原 武士 ほか

https://forms.office.com/r/sMtZ8DnuAx

※その他のお問い合わせは以下へお願いします

佐世保工業高等専門学校 学生課 半導体担当

〒857-1193 ⻑崎県佐世保市沖新町 1-1

電話番号：0956-34-8428

メールアドレス：s-semicon@sasebo.ac.jp